

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 1 8 日に契約した令和 6 年度山口西部地区橋梁補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 4 月 3 日

発注者 住所 山口県防府市国衙 1 丁目 1 0 - 2 0

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局山口河川国道事務所長

田村 桂一

受注者 住所 山口県防府市開出西町 2 3 番 1 号

氏名 澤田建設株式会社

代表取締役社長 澤田 健規

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (常盤横断歩道橋)		式	1		18,177,921	
舗装工		式	1		769,300	
橋面防水工		式	1		149,454	
橋面防水	塗膜防水	m2	69	2,166	149,454	
薄層カー舗装工		式	1		619,846	
薄層カー舗装	樹脂モルタル舗装 t=8mm	m2	69	8,402	579,738	
調整舗装	コンクリート(1号) Mt=35mm	m2	37	1,084	40,108	
橋梁付属物工		式	1		1,031,952	
排水施設工		式	1		1,031,952	
排水装置補修		箇所	4	201,914	807,656	
排水柵取替	鋼製 φ 280	箇所	4	56,074	224,296	
横断歩道橋工		式	1		7,922,608	
鋼部材補修工		式	1		7,922,608	
鋼部材補修		部材	31	255,568	7,922,608	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場塗装工		式	1		2,537,469	
橋梁塗装工		式	1		2,537,469	
素地調整	1種クレ(フラスト処理)	m2	190	7,894	1,499,860	
下塗	有機シンクリッチェント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	190	1,656	314,640	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回	m2	190	1,706	324,140	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	190	785.1	149,169	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	190	1,314	249,660	
構造物撤去工		式	1		349,650	
構造物取壊し工		式	1		344,517	
既設舗装はぎ取り		m2	69	4,993	344,517	
運搬処理工		式	1		5,133	
廃プラスチック運搬	塩ビ管	t	0.01	9,607	96	
廃プラスチック処分		t	0.01	101,233	1,012	
現場発生品運搬	鋼材等	式	1		4,025	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		5,566,942	
足場工						
		式	1		2,385,014	
交通管理工						
		式	1		3,181,928	
交通誘導警備員						
		式	1		3,181,928	
橋梁保全工事 (大沢横断歩道橋)						
		式	1		11,822,669	
舗装工						
		式	1		737,622	
橋面防水工						
		式	1		138,624	
橋面防水	塗膜防水					
		m2	64	2,166	138,624	
薄層ｶｰﾍﾟｰ舗装工						
		式	1		598,998	
薄層ｶｰﾍﾟｰ舗装	樹脂モルタル舗装 t=8mm					
		m2	64	8,031	513,984	
調整舗装	コンクリート(1号) Mt=50mm					
		m2	47	1,548	72,756	
調整舗装	コンクリート(1号) t=22mm					
		m2	18	681	12,258	
橋梁付属物工						
		式	1		217,346	
排水施設工						
		式	1		184,786	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水装置補修						
		箇所	1	92,582	92,582	
排水樹 撤去・再設置	鋼製 φ 280					
		箇所	2	18,065	36,130	
排水樹 取替	鋼製 φ 280					
		箇所	1	56,074	56,074	
橋梁用高欄工						
		式	1		32,560	
高欄補修						
		箇所	1	32,560	32,560	
横断歩道橋工						
		式	1		5,503,394	
鋼部材補修工						
		式	1		5,503,394	
鋼部材補修						
		部材	26	211,669	5,503,394	
現場塗装工						
		式	1		1,148,538	
橋梁塗装工						
		式	1		1,148,538	
素地調整	1種グレン(ガラス処理)					
		m2	86	7,894	678,884	
下塗	有機シンクリッチェント(1層) スプレー 塗装回数 1回					
		m2	86	1,656	142,416	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回					
		m2	86	1,706	146,716	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	86	785.1	67,518	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	86	1,314	113,004	
構造物撤去工		式	1		320,334	
構造物取壊し工		式	1		319,552	
既設舗装はぎ取り		m2	64	4,993	319,552	
運搬処理工		式	1		782	
現場発生品運搬	鋼材等	式	1		782	
仮設工		式	1		3,895,435	
足場工		式	1		1,163,062	
交通管理工		式	1		2,732,373	
交通誘導警備員		式	1		2,732,373	
直接工事費		式	1		30,000,590	
共通仮設費		式	1		6,543,177	
共通仮設費		式	1		399,227	
技術管理費		式	1		54,113	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費		式	1		54, 113	
現場環境改善費（率計上）		式	1		345, 114	
共通仮設費（率計上）		式	1		6, 143, 950	
純工事費		式	1		36, 543, 767	
現場管理費		式	1		20, 418, 789	
工事原価		式	1		125, 673, 339	
一般管理費等		式	1		18, 326, 661	
工事価格		式	1		144, 000, 000	
消費税相当額		式	1		14, 400, 000	
工事費計		式	1		158, 400, 000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (外浦横断歩道橋)		式	1		20,749,188	
舗装工		式	1		761,691	
橋面防水工		式	1		149,454	
橋面防水	塗膜防水	m2	69	2,166	149,454	
薄層カラー舗装工		式	1		612,237	
薄層カラー舗装	樹脂モルタル舗装 t=8mm	m2	69	7,514	518,466	
調整舗装	コンクリート(1号) Mt=42mm	m2	69	1,359	93,771	
橋梁付属物工		式	1		112,148	
排水施設工		式	1		112,148	
排水桝取替	鋼製 φ 280	箇所	2	56,074	112,148	
横断歩道橋工		式	1		11,941,104	
鋼部材補修工		式	1		11,941,104	
鋼部材補修		部材	56	213,234	11,941,104	
現場塗装工		式	1		1,736,163	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁塗装工		式	1		1,736,163	
素地調整	1種クレソ(プラスチック処理)	m2	130	7,894	1,026,220	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	130	1,656	215,280	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回	m2	130	1,706	221,780	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	130	785.1	102,063	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	130	1,314	170,820	
構造物撤去工		式	1		347,944	
構造物取壊し工		式	1		344,517	
既設舗装はぎ取り		m2	69	4,993	344,517	
運搬処理工		式	1		3,427	
現場発生品運搬	鋼材等	式	1		3,427	
仮設工		式	1		5,850,138	
足場工		式	1		1,060,227	
交通管理工		式	1		4,789,911	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		4,789,911	
直接工事費		式	1		20,749,188	
共通仮設費		式	1		5,349,727	
共通仮設費		式	1		567,827	
現場環境改善費（率計上）		式	1		567,827	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,781,900	
純工事費		式	1		26,098,915	
現場管理費		式	1		15,435,342	
工事原価		式	1		41,534,257	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
(筋川横断歩道橋)		式	1		12,187,533	
橋梁付属物工		式	1		436,140	
排水施設工		式	1		436,140	
取付金具取替		箇所	3	89,306	267,918	
排水柵取替	20kg/個以上110kg/個未満	箇所	3	56,074	168,222	
(鋼製φ280)						
横断歩道橋工		式	1		2,889,467	
部材補修工		式	1		515,773	
鋼部材補修		箇所	2	253,543	507,086	
コンクリート部材補修		箇所	1	8,687	8,687	
表面被覆工		式	1		2,170,624	
紫外線硬化型FRPシート	紫外線照射無し 0.01m2以上	m2	31.1	69,795	2,170,624	
滞水対策工		式	1		203,070	
滞水目地(A)		m	42	4,835	203,070	
現場塗装工		式	1		4,099,444	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁塗装工		式	1		4,084,970	
素地調整	塗膜系剥離剤	m2	200	7,293	1,458,600	
素地調整	1種クレン(フラスト処理)	m2	190	7,894	1,499,860	
下塗	有機ジンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	190	1,656	314,640	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回	m2	190	1,706	324,140	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	m2	190	861	163,590	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	m2	190	1,706	324,140	
橋梁塗装工		式	1		3,905	
素地調整	動力工具処理	m2	0.3	4,217	1,265	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	0.3	967	290	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	m2	0.3	4,532	1,359	
中塗	ふっ素樹脂塗料用 濃彩 塗装回数 1回	m2	0.3	1,200	360	
上塗	ふっ素樹脂塗料 濃彩 塗装回数 1回	m2	0.3	2,106	631	
橋梁塗装工		式	1		10,569	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
素地調整	ブラスト処理	m2	0.7	7,550	5,285	
下塗	有機ジソクリッチェント(2回塗り/層) 塗装回数 1回	m2	0.7	3,041	2,128	
下塗	変性ポキシ樹脂塗料((1層) 塗 装回数 2回	m2	0.7	1,204	842	
中塗	ふっ素樹脂塗料用 濃彩 塗装回数 1回	m2	0.7	1,200	840	
上塗	ふっ素樹脂塗料 濃彩 塗装回数 1 回	m2	0.7	2,106	1,474	
構造物撤去工		式	1		4,167	
構造物取壊し工		式	1		3,057	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.1	30,572	3,057	
運搬処理工		式	1		1,110	
現場発生品運搬	鋼材等	式	1		1,110	
仮設工		式	1		4,758,315	
足場工		式	1		1,822,920	
交通管理工		式	1		2,935,395	
交通誘導警備員		式	1		2,935,395	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		12,187,533	
共通仮設費		式	1		3,958,227	
共通仮設費		式	1		390,208	
現場環境改善費（率計上）		式	1		390,208	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,568,019	
純工事費		式	1		16,145,760	
現場管理費		式	1		11,030,766	
工事原価		式	1		27,176,526	